ДОГОВОР № ________

об оказании платных образовательных услуг муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детский сад № 34 «Радуга» комбинированного вида Елабужского муниципального района

г.Елабуга           «__» ______________ ____ г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №34 «Радуга»

комбинированного вида ЕМР, осуществляющее образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании

лицензии от 18 декабря 2015г. № 7666, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Гаязовой Миляуши Махмутовны,

действующего на основании Устава Учреждения, и родитель (законный представитель) ребенка, именуемый в

дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________________

_________________________________________ «___»________20___ г. рождения, проживающего по адресу:
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)

________________________________________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка)

именуем в дальнейшем «Воспитанник»,   совместно   «Стороны» заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской  Федерации, Федеральными законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав

потребителя», а также Правилами  оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего

образования, утвержденными постановлением  Правительства   Российской   Федерации   от   15.09.2020 №   1441 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,  настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет платную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

Услуги

№ Наименование

образовательной услуги

Форма услуг Сумма за 1

месяц

Количество часов

В неделю Всего за уч. год

 1.2. Срок освоения Программы на момент подписания Договора составляет _____________________________

              (указывается количество месяцев, лет)

2. Права Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность по оказанию Услуги. Разрабатывать и утверждать

Программу, устанавливать расписание занятий в соответствии с нормативными документами.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего

договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанник во время его пребывания в Учреждении, его развитии и

способностях, отношении к образовательной деятельности в рамках оказания Услуги.

2.2.2. Знакомиться с Уставом Учреждения, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

Программами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.

2.2.3. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками

образовательной деятельности на возмездной основе.

2.3. Воспитанник  вправе:

2.3.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной образовательной

программы.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Воспитанника на обучение по дополнительной общеразвивающей программе.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее оказание дополнительных образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

Федеральным государственным образовательным стандартом, утвержденным учебным планом, расписанием занятий.

3.1.4. Обеспечить Воспитаннику, предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой,

условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Воспитанником, в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за услуги, предусмотренные разделом I настоящего Договора.

3.1.7. Обеспечить Воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику образовательные услуги, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.

3.2.3. Обеспечить посещение Воспитанником занятий, согласно расписанию.

3.2.4. Проявлять уважение к работникам Учреждения.

3.3. Воспитанник обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Воспитанника составляет

_______рублей ____ копеек.

4.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за периодом, в котором была

оказана услуга.

4.4 Стоимость услуг за месяц рассчитывается согласно фактической посещаемости Воспитанника (в соответствии с

Табелем учета посещаемости)

4.5 Расчет осуществляется Заказчиком в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты Заказчиком стоимости платных образовательных услуг более 2-х месяцев;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействий) Воспитанника;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Воспитанника, в том числе в случае

перевода Воспитанника для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Воспитанника или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Воспитанника и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность исполнителя, заказчика и воспитанника

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если течение

двух месяцев недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала

и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя  https://edu.tatar.ru/elabuga/dou34 в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с

даты издания приказа о зачислении Воспитанника на обучение по дополнительной образовательной программе до

даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Воспитанника из Учреждения.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель      Заказчик

МБДОУ детский сад №34 «Радуга» комбинированного

вида ЕМР

_________________________________________

 (Ф.И.О. родителя)

Тел.:(85557)3-38-61 Паспортные данные: Серия_________№________

Адрес: РТ, 423602, г.Елабуга, ул.Т.Гиззата, д.16 Выдан___________________________________

р/с 03234543926260001100 отделение НБ РТ Банка

России //УФК по РТ г.Казань

к/с 40102810445370000079

БИК 019205400

ЛБГ 18813021-Дс Радуга

Дата____________________________________

Адрес места жительства родителя:

________________________________________

_________________________________________

Заведующий __________________М.М.Гаязова

Телефон: ________________________________

Дата «____» __________________20____г. М.П.

Подпись: ______________

Дата «____» ___________________20____г.

Экземпляр настоящего договора на руки получил(а), с условиями настоящего Договора полностью согласен(на):

«___»__________________ 20___г. Подпись ________________________ /__________________________
                                                                                                                                          (Расшифровка подписи)

https://edu.tatar.ru/elabuga/dou34